
MOC ZÁKONODÁRNÁ 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Blanka Chocová 



 zákonodárná – legislativa 

 

 výkonná – exekutiva 

 

 soudní - jurisdikce 

 



Čl. 15 

(1) Zákonodárná moc v České republice náleží 
Parlamentu. 

(2) Parlament je tvořen dvěma komorami, a to 
Poslaneckou sněmovnou a Senátem. 

  



Čl. 16 

(1) PS má 200 poslanců, kteří jsou voleni na dobu čtyř let. 

  

Čl. 18 

(1) Volby do PS se konají tajným hlasováním na základě 
všeobecného, rovného a přímého volebního práva, podle 
zásad poměrného zastoupení. 

(3) Právo volit má každý občan ČR, který dosáhl věku 18 let. 

 

Čl. 19 

(1) Do PS může být zvolen každý občan ČR, který má právo 
volit a dosáhl věku 21 let. 



Čl. 16 

(2) Senát má 81 senátorů, kteří jsou voleni na dobu šesti let. 
Každé dva roky se volí třetina senátorů. 

 

Čl. 18 

(2) Volby do S se konají tajným hlasováním na základě 
všeobecného, rovného a přímého volebního práva, podle 
zásad většinového systému 

(3) Právo volit má každý občan ČR, který dosáhl věku 18 let. 

 

Čl. 19 

(2) Do S může být zvolen každý občan ČR, který má právo 
volit a dosáhl věku 40 let. 

 



Poslanecká sněmovna 

 

dolní komora 

200 poslanců 

věk min. 21 let 

doba mandátu 4 roky 

poměrný volební systém 

 

 

 

Senát 

 

horní komora 

81 senátorů 

věk min. 40 let 

doba mandátu 6 let 

většinový volební systém 

http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw
http://www.senat.cz/






Mgr. Jiří Šesták, Ph. D. 

senátor volebního obvodu 

č. 14 (od roku 2012) 

http://www.jirisestak.cz/senatni-obvod
http://www.jirisestak.cz/senatni-obvod




http://www.hrad.cz/cs/ceska-republika/ustava-cr.shtml 

http://www.senat.cz/ 

http://www.psp.cz 

http://www.senat.cz/senat/volby/index.php?ke_dni=28.09.2012&O=8 

http://www.jirisestak.cz/senatni-obvod 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%99%C3%AD_%C5%A0est%C3%A1k 

 

Vlastní zdroj. 

 

 


